
ANO VII - Nº 1.717 - quinta-feira, 20 de junho de 2024	 1 Página

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha 
• Gian Sandim

• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Luiza Ribeiro
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Prof. Juari

• Prof. Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA LEGISLATIVA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVENÇÃO MUNICIPAL – ELEIÇÕES 2024

O Presidente do Diretório Municipal do Partido Socialista Brasileiro 
- PSB, do Município de Campo Grande (MS), na forma da legislação eleitoral 
vigente, (Lei nº 9.504/97,  Resolução TSE nº 23.609/2019 e Estatuto desta 
Agremiação Partidária) convoca os Convencionais com direito a voto, para 
comparecerem à Convenção Municipal do Partido Socialista Brasileiro - PSB, 
a ser realizada no dia 27/07/2024, das 09 (nove) às 12 (doze) horas, na Av. 
Ricardo Brandão, nº 1600, deste Município de Campo Grande (MS), com a 
seguinte

ORDEM DO DIA:

1- Deliberação sobre coligações partidárias. Discussão, aprovação e 
nome(s) da(s) coligação(ões);

2- Escolha dos candidatos a Prefeito e Vice-Prefeito;
3- Escolha dos candidatos a Vereadores;
4- Sorteio dos respectivos números para candidatos a Vereadores;
5- Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Campo Grande (MS), 18 de junho de 2024.

Presidente do Diretório Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Grande, Estado de Mato 
Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 29, 
inciso I, letra “p”, do Regimento Interno (Resolução n. 1.109/09).

RESOLVE:

Convocar TODOS OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL para 
a Sessão Solene em comemoração ao Dia do Povo Paraguaio (Lei n. 5.629/15 e 
Resolução n. 1.251/17), a realizar-se no dia 26 de junho, quarta-feira, às 19h, 
no Plenário “Oliva Enciso” da Câmara Municipal de Campo Grande.

Campo Grande - MS, 19 de junho de 2024.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


